(1) salivi ( ?).
(2) partem  pred icti cancellato.
(3) Item  cancellato

(4) W ilie lm u s cancellato; Jacobus in  sopralinea.
(5) sine om n i contractione W ilie lm i fratris eius et om nium  personarum pro 

eo in  sopralinea.
(6) Bonifantis fr  cancellalo.
(7) de Delovelse cancellalo.
(8) sint canceltato.-

(9) et laudarent quod persolvat medietatem  de condictione et posesione... 
in  sopralinea.
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13, Lodo arbitrale in una controversia di Guglielmo de Cavalego.
6 settembre 1198.

[Laus W ilie lm ]i [de Ca] va [lego ], est, .vi.].
* Ilem laudaverunt quod Wilielmus filius quondam Enrici de Ca- 

v a lego de inde habeat et quiete nomine sue partis posideat sine 
omni contradictione fratris sui Iacobi et omnium personarum pro 
eo petiam .i. terre que esl in Campo (1), cui coheret ab uno latere 
terra Bonifacii Ogerii de Guido, ab alio terra de Bafa et superius 
terra Giselbsrti de Zanagio, inferius terra predicti Bonifacii. Bem 
habeat totum hoc quod ipsi fratres habeba(n)t a Cruce in inlus 
usque ad Yiganigo et absolverunt quod non teneatur plus iste Ia- 
cobus persolvere aliquid de sol. .x l . quo eius pater iudicavera(t) ei 
la cobo quia in (2) parte ipsius Iacobi consignati sunt. Set lauda
verunt quod iste Wilielmus persolvat medietatem de pensionibus 
et condicionibus quas ipsi fratres consueverunt persolvere (3) A vo 
cato et eius vilicis. Hec ideo fecerunt quia W ilielmus (4) terras 
comunas cum suo fratre divixit bona fide et electionem ipsarum 
partium ei Iacobo et Oberto de Petro maiore curatori eius dedit et 
ipse et Obertus predietus electioni acepit et hac parte dim ixi ideo 
que laudarunt ut supra, testes ut supra, eo die.

14. Drudo fig lio  di Giordano de Stabio costituisce i ’antifactum
alla sposa Midonia e ne riceve la dote dallo suocero. 5 settem
bre 1198.

Dos filie Bavali de Catalisca, n on ].
* Ego Drudo fìlius Iordannis de Stabio dono tibi Bavalo de Gata- 

lisca recipienti hanc donationem nomine filie tue Midonie sponse 
mee tantum nomine antifacti (5), in omnibus meis habilis et ha
bendis (6) et in sesta parte omnium bonorum predicti patris mei 
presentis et concedenti(s) que ipse habet vel habiturus est quod 
bene sit valens lib. den. ian. decem ad habendum et tenendum et 
exinde quicquid voluerit ipsa faciendum pro more et consuetudine 
civitatis Ianue. Et confìteor me accepisse a te Bavalo socero meo 
lib. den ian. .xx. nomine dotis predicte Midonie sponse mee de 
quibus quietum me voco et soluptum et prò omnibus predictis l i
bris dotis et antifacti omnia mea bona habita et habenda et sesta(m)

(1) in cancellato.
(2) alter cancellato.
(3) de cancellato.
(4) ipsa cancellato.
(5) in tertia: cancellato.
(6) in omnibus meis habitis et habendis in  sopralinea.
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partem omnium bonorum predicti patris mei presentis et conce
dentis (1) tibi pignori obligo ad salvas eas faciendas eis. Et ego Ior
dannis obligo tibi omnia (2) bona habita et habenda predicti lilii 
mei et sestam partem omnium bonorum (3) meorum que habeo 
Arel habiturus sum (4) ad salvas eas faciendas. Actum Ianue in domo 
W ilie lm i Crespini. Testes presbyter Philipus de Sancto Dexiderio, 
Iordannis notarius, Iohannes Ricius, Riparius, .v. die intrantis sep- 
tembris, indictione .xv. Confesi sunt Bavalus predietus atque Drudo 
quod infra predictas libras .xx. sunt rationate lib. .v. que perve
niebant. predicte (5) Midonie exsparte (6) Sicilie quondam eius ma
tris de eius dotibus. Testes Bargallus barilarius, Iordannis notarius, 
Iohanne(s) Ogerius.

15. Lo suocero di Drudo fig lio  di Giordano in relazione al doc. 1U
si riconosce debitore di una parte della dote. 5 settembre 1198.

Drudi de Stabio, est].
Ego Bavalus de Gatalisca confìteor me debere dare tibi Drudo 

genero meo lib. den. ian. .xvii. de dotibus fìlie mee Midonie, sponse 
tue, quas tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum 
dare et solvere promito usque ad annos .m. proximos venientes, 
clioquin penam dupli tibi promito ut comisa pena non noceat quod 
vocasti te quietum de predictis libris in carta dotis. [In  pignori] 
libi bona ipsa que malueris intrare (7) et cetera. Actum . . . .

16. Guglielmo Contardo contrae una societas con Giordano R i-
cherio. (5-6) settembre 1198 (8).

I~jo. 101 r .].
Ego Wilielmus Contardus confìteor me accepisse a te Jordanno 

Richerio lib. den. ian. cent[um] in societate, contra quas mito 
lib. .'L. Hanc societatem porto causa mercandi in Sardinea et quo 
ire voluero causa mercandi, et capitale et proficuum quod Deus in 
hac societate dederit in tua vel tui certi missi potestate milere pro
mito, et capitali deducto medietate(m) profìcui debeo habere. Et

(1) ei p igr. cancellato.
(2) Cancellato : mee.
(3) predicti patris cancellato.
(4) Actum  cancellalo.
(5) Mabi cancellato.
(.6) S ic l

(7) Due parole cancellate.

(8) Questo atto e i seguenti n. 17-18 possono datarsi in  relazione alle data
z ion i degli a tti precedenti e seguenti 5 o 6 settembre.
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ego Iordannis caso et vacuo omnes (1) alia instrumenta que olim 
mihi (2) fecisti de societatibus et acomendationibus. Actum Ianue 
in curia ante domum predicti Jordannis. Testes Wilielmus de Pallo, 
Ogerius eius frater (3), BonusVasa[lus] Zlarimula. Eo die.

17. Falcono Alanco contrae una societas con Giordano B icherio , 
(5-6) settembre 1198.

[/o. 101 r.].
Ego Falconus Alaneus confiteor me accepisse in socielate a te Ior- 

danno (4) Richerio lib. den. ian. centum, conira quas mito lib. 
den. ian. quinquaginta. Hanc porto in Sardinea et quo ire voluero 
causa mercandi, et capitale et proficuum quod Deus in hac socie
tale dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere promito, et 
capitali deducto medietatem proficui debeo habere. Supra hanc so
cietatem porto de meo lib. den. ian. .xxim de meo, que debent 
impricari et luerari et trahere et dispendere (5) per libram cum pre- 
dieta socielate. Aclum ut supra, testes ut supra, ea die. Et ego Ior- 
dannus caso et vacuo omnia alia instrumenta quem olim mihi fe
cisti de societatibus et acomandationibus.

18. Giovanni di Arenzano contrae una socielas con Alberto d e ......
(5-6) settembre 1198.

Ego Iohannes de Àrenzanno de Ecclesia confiteor me accepisse in 
societate a te Alberto de.... lib. den. ian. decem et odo  et sol. .xiii. 
et den. .mi., conira quas mito lib. .vini, et sol. .vi. et den. .viiu 
Ilanc sotietatem porlo causa mercandi ad Marsiliam in galea Mar
garita tua et sotiorum, et quo ipsa galea causa mercandi ierit. Et 
capitale et proficuum quod Deus in hac sotietate dederit in tua po
testate vel tui certi missi mitere promito et capitali deducto medie
tatem proficui debeo habere. Et confiteor quod merces qua? ego de
tuli (6) de Sardinea, quas dimito in Ianua sunt rationate per istas 
lib. .vini, et sol. .vi. et den. ,vm., quas tu mihi pro eis mercibus 
meis dedisti et si tu minus de eis mercibus habueris tibi complere 
promito et (T) si plus habueris de eis ipsum superfruum debet mo

ti) Sic!
(2) faceie cancellato.
(3) Ogerius eius frater in sopralinca.
(4) Richel cancellato.
(5) et dispendere in sopralinea.
(6) dim ixi cancellato.
(7) si superfruum earum habueris cancellalo.
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veretur. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iordannis 
notarius, Obertus de Calcia, Martinus de Campeto, eo die.

19. Guglielm o de Datilo affitta una « carota » a Baldoino de Te- 
tarba. 7 settembre 1198.

(1) W ilielmus de Datilo locat Baldoino de Tetarba (2) et eius heredi 
usque ad anno(s) septem proximos venturos carotam .i., que est in 
carubio recto in Brolio in Sardine ad Sirum iusta domum ipsius (o; 
W ilielm i, quam ipse Baldoinus per se et per suum heredem pro- 
mitit tenere usque ad predictum terminum et dare ei vel eius certo 
miso per se vel suum certum missum sol. den. ian. .xmi. pensio
nis no [m ine] pro toto locamine quod cum ea erit quarum sin
gulis .in. mensibus tertiam partem. Et predietus Wilielmus pro
ni itit per se et suum heredem predictam carotam non auferre ei 
vel eius heredi infra istud terminum nec aliam pensionem supra- 
imponere et ab omni homine legitime defendere et autorizare, si
quis......  duorum partium predictum pactum et conventum non
observaverit illa pars que obnoxiam im(ponet) et culpabilis debet 
dare alteri parti pacti... e... observandi sol. den. lan. .x l . (4) [no
m ine] pene et inde sibi vicissim omnium eorum bona habita et 
habenda sibi [p ignori obligant. Actum Ianue ante] domum Bone- 
venture Cagasini. Testes Rubaldus de Sancto Stefano, Baldoinus
de.... [Bona]ventura Cagasinus .v ii. die (5) intrantis septembris....

20. Armanno di Guglielm o di Chiavari si obbliga come appren
dista verso Martino fabbroferraio. 7 settembre 1198.

[/o. 101 u .].
[Armannus] filius W ilie lm i de Clavario de Canova promitit sta

re cum Martino ferrario et cum eius herede usque ad annos .vm. 
proximos venturos et (6) laborare ad eius utilitatem et facere ser- 
vicia infra domum (7) et salvare et custodire personam suam et eius 
heredum atque res suas bona fide et non infraudare per annum 
quod excedat den. .xn. et non facere ei fucam et si forte ira seu ma
la voluntate fugam fecerit reddire in eius servicio infra dies .11., et 
non acipere uxorem infra istud terminum nisi eius licentia et si 
fecerit ei vel eius heredi illud quod foret inconveniente promittit

(1) L ’atto è cancellato con una sola linea.
(2) usque cancellato.
(3) Isenbardi cancellato.
(4) Lettu ra  incerta.
(5) exeuntis cancellato.
(6) guarda cancellato.
(7) et facere servicia infra domum (? ) in  sopralinea.
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ei emendare in laude duorum comunalium amicorum et lotum ut 
supra legitur iurat tactis sanctis evvangeliis bona iide sine fraude et 
malo ingenio observare nisi licentia ipsius Martini vel eius heredi 
remanserit. Et predietus Wilielmus eius pater promittit prediclo 
Martino quod faciet ita quod predietus filius suus observabit tolum 
ut supra legitur. Et si fecerit ei ipse filius suus hoc quod foret in
conveniente promitit emendare in laude duorum comunalium ami
corum. Et in primo anno debet dare prediclo filio suo indumenta 
el 'calciamenla convenienter, alioquin penam et in aliquo conlr.i 
fecerit (1) sol. den. ian. centum ei dare promitit pro sorte et pena 
omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et cetera (2). 
Actum Ianue ante turrem Angeloli de Cafara. Testes Obertus fer 
rarius de Madelannego, Andrea ferrarius, Iohannes Ledimus, Jo
hannes de Yaira. Ea die, .mclxxxxviii., indictione .xv., .vii. die in
trantis septembris.

21. Martino fcibbroferrario di S. Am brogio si obbliga a tener come 
apprendista Armanno fig lio  di Guglielmo di Chiavari. 7 settem
bre 1198.

Martinus ferrarius de Sancto Anbroxio per se et per suum here
dem (3) promitit Armanno filio W ilielm i de Clavario tenere ipsum 
secum usque ad annos .viii. proximos veniendos et guardare sanum 
el infirmum et (4) docere ei artem suam bona fide et dare ei victum 
et vestitum convenienter preter in primo anno quod non debet dare 
indumenta vel calciamenta. Et non debeat facere iniuriam et si 
feceret emendare in laude duorum comunalium amicorum et ter
mino completo debet redere ita bona indumenta et calcianunla 
quo modo (5) mixet Armannus in eius servicio et dare maciam .i. 
ferrei et martellum .i. et clauderios .ii. et parios .ii. de tenagiis 
alioquin sol. .c., nomine pene ei dare promittit pro sorte et pena 
omnia sua bona habita et habenda ei obligat et cetera (6). Actum 
ut supra, testes ut supra, ea die.

22. Gandolfo di Vedereto costituisce Vantefatio alla moglie Giu
liana figlia di Castagna, avendo ricevuta da questo la dote. 9 
settembre 1198.

(1) et in aliquo contra fecerit in  sopralinea.
(2) et cetera in sopralinea.

(3) per se et per suum heredem in  sopralinea.
(4) et dare cancellato.
(5) m isi cancellato.
(61 et cetera in  sopralinea.
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Ego Gandulfus de Vedereto fìlius quondam Oberti de Vederelo* 
dono tibi Julianne fdie Gaslannie uxori mee tantum nomine anli- 
fact(i) in omnibus meis bonis habitis et habendis quod bens sit 
valens lib. den. ian. .xl. ad habendam et tenendam et exinde quic- 
quid volueris faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. 
Et confìteor [/o. 102 r.] me accepisse a (1) Castannja socero meo 
lib. den. ian. septuaginta nomine tue dotis, de quibus quietum me 
voco et soluptum et infra quas est rationata domus .i. per libras 
.xl., que est in Ianua prope treinam Sancti Anbroxii et de om
ni (2)  predictis libris xxçx. quietum me voco et soluptum abrenun
tians exceptioni non numerata dotis sive non solupta, et prò omni
bus predictis libris dotis et antifacti omnia mea bona habita ei m- 
benda ad salvas eas faciendas tibi pignori obligo. Actum lanue in 
domo predicti Castanne. Testes Petrus Silvannus, Iohannes pelli - 
parius, Raxus ferrarius, .vim. die intrantis septembris, indictione'
.XV.

23. Alberto pellaio di Broglio contrae una societas con Opizzonc-
fig lio  del fu Mazoco. 10 settembre 1198.

Ego Albertus peliparius de Brolio confiteor me accepisse ab Opi- 
zone filio quondam Mazochi lib. den. ian. octo et sol. undecim et 
den. .mi., contra quas mito lib. den. ian. .mi. et sol. . v . et den. 
.vin. Hanc sotietatem causa mercandi porto in Corsica et inde Ia
nua m venire debeo, et capitale et proficuum quod Deus in hac so
cietate dederit promito tibi W ilielm o nepoti eius quod in potestate- 
eius vel eius certi missi mitere promito, et capitali deducto lucrum 
et proficuum per medium (3) cum eo debeo dividere.

Actum Ianue, in ripa in domo Hugonis de Filisco. Testes Cousus 
de Sancta Maria Madalena, Iohannes Fontanna, Rubaldus de Ror- 
zoli, .x. die intrantis septembris.

24. I  fratelli Muso e Martino del fu Ogerio de Agneto infeudano
un podere alle sorelle Dolcetta e Piacentina figlie del fu Giberto
di Pietro. 12 settembre 1198.

* Musus et Martinus (4) fratres filii quondam Ogerii (5) de Agneto 
dant in perpetuum per feudum de Castela[ria] Dui cete et Plaxen-

(1) a te cancellato.
(2) S ic l

(3) tecum cancellato.
(4) fìlius cancellato.
(5) W ilie lm i cancellalo.
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-tine sororibus filiabus quondam Giberli de Petro (1) totum posse 
quod visus fuit tenere Gibertus pater eorum et quod ipse et earum 
heredes teneant illud pose in perpetuum (2) ac si ille essem mascu
li (3) talimodo quod ipse accipiant in matrimonio homines liberi 
•et non servi, et quod ipsi earum mariti faciant castellariam .i. per 
feudum de Castellana in (4) voluntate predictorum fratrum, vide
licet unus eorum, et quod faciant anbi eis (5) sacramentum fideli
tatis (6) sicut bonus vasallus ad dominum in (7) voluntate predicto- 
lum  fratrum. Et predictum (8) pose promittunt Alberto de Petro 
quod non impedient ammodo eis nec earum heredibus observando 
ipse et earum mariti ut supra legitur (9), alioquin lb. den. ian. 
.XXV. nomine pene ei Alberto dare promittunt et inde omnia eorum 
hona habita et habenda pignori obligant. Actum Ianue in domo 
Bocutii de Mari. Testes Phimeri corizarius, Leonus de Agneto, io 
hannes de Braxil, Albertus Bosus peliparius. .mclxxxxviii., indic
tione .XV., .su. die intrantis septembris.

~25. Deporto Capitello di Rapallo contrae una accomandatio con 
Guglielmo Armanno de Porta. 16 settembre 1198.

[/o. 102 u.].
* [Ego] Deporlus Capitellus de Bapallo confiteor me accepisse in 

acomendatione a te Wilielmo Armano (10) de Porta lib. den. ian. 
sex et sol. .mi. Hanc sotietatem porto causa mercandi in Sardinea 
et inde in uno alio intinere et de eo intinere venire Ianuam, et 
capitale et proficuum quod Deus in hac (11) acomendatione dederit 
in tua potestate vel tui certi missi mitere promito. Et capitali de
ducto quartum profìcui debeo habere. Actum Ianue in domo W i- 
ìielm i Crespini. Testes Ogerius Iuxellus, Iordannis notarius, Moxus 
Cinzabrari. .xvi. die intrantis septembris, indictione .xv.

26. Gisla figlia della fu Alda de Bonaver de Rozo dona alla chiesa, 
di S. Stefano de Rozo una terra. 17 settembre 1198.

(1) et eis cancellato.
(2) in perpetuum in sopralinea.
(3) et q cancellato.
(4) eo cancellato.
(5) fideli cancellalo; eis in sopralinea.
(61 de q cancellato.
(7) eo cancellalo.
(81 pactum et conventum pro cancellalo.

(9) et inde cancellato.
(10) Armano in  sopralinea. Griso ( ?) cancellato.

(11) societate cancellato.
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* Ego Gisla fìlia quondam Aide de Bonaver de Rozo mera et pura 
donatione firmiter inter vivos dono tibi presbytero Iohanni reci
pienti hanc donationem nomine ecclesie Sancti Stefani de Bozo 
nominatim totam illam terram plenam et vacuam, quam habeo et 
posideo et pro me tu et servitores iandicte ecclesie poteris invenire 
pro indivisso cum ea ecclesia in Bozo et pertinentiis et in Trepona 
et in toto plebeio Bargagi retinenle in me totum usufructum de 
ea donec vixero, et quod post meum decesum maritus meus Ro- 
iinus de (1) Arato habeat ipsum usufructum donec ipse vixerit. Et 
hf;nc donationem omnibus modis quibus possum confirmo. Et pro
mito hanc donationem senper habere firmam et stabilem et nullo 
modo curumpere, alioquin penam dupli, sicut est vel ullo tempore 
vf: lueris seu fuerit meliorata pro pena (2) omnia mea bona habita et. 
habenda tibi pignori obligo et possesionem cum dominio inde tibi 
recipienti nomine iandicte ecclesie tradidisse confiteor. Et ego pre
sbyter Iohannes promito tibi quod non contrariabo tibi nec marito 
tuo usufruclum iandicte donationis done(c) tu seu maritus tuus 
vixeris, et bona fide dabo operari ut tu et maritus tuus habeas eum 
annuatim. Et hec facio consilio Anselmi Buferii atque Andree fer
rarii meorum propinquorum, abrenuntians omni iuri. Actum la- 
nue in domo predicti Ansermi. Testes Ansermus ferrarius, Isen- 
bsrdus de Trecelexi et consiliatores, .mclxxsxviii., indictione .xv.r 
.XVII. die intrantis septembris.

27. Bonardo di San Siro contrae una accomandacio con Guglielmo
Visconte. 17 settembre 1198.

Ego Bonardus de Sancto Silo confiteor me accepisse in acoman- 
datione a te W ilielm o \icecomite lib. den. ian. .xx. Hanc acoman- 
dationem porto causa mrecandi ad Tunensem (3) et quo ire voluero 
couga mercandi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac dederit 
in tua potestate vel tui certi missi mitere promito, et capitali de
ducto quartam proficui debeo habere. Actum Ianue, in domo W i
lielmi Crespini. Testes Jordannis notarius. Simon de Savignono, 
Iohannes Ogerius, eo die.

28. Ardoino drappiere si obbliga di pagare a Pasquale Margiono
il prezzo di pezze di panno di Amiens. 17 settembre 1198.

(1) Aura cancellato.
(2) dupli evictionis cancellato.
(3) Sic nel ms.
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Ego Ardoinus draperius accepi a le Paschale (1) Margiono petias 
.vi. de Mensa, pro quibus lib. .xxxviiii. dsn. ian. dare et sol vere 
promito usque ad festum sancti Andree proximum venientem, aìio- 
quin penam dupli prò bona pignori intrare el cetera. Actum Ianue 
in domo W ilielm i Crespini. Testes Obsrtus Brancus, Calderarius 
draperius, Iohannes Ogerius.

29. Offerto Branco, drappiere, si obbliga di pagare a Pasquale
Margiono il prezzo di panni di Amiens. 17 settembre 1198.

Ego Obertus Brancus draperius confiteor me accepisse a te Pa
schale Margiono petias .vi. de Mensa, pro quibus tibi vel tuo certo 
misso dare et solvere promito lib. den. ian. .xxxvmi. usque ad fe
stum sancti Andree proximum venientem alioquin penam dupli 
prò bona pignori [intrare et cetera], Testes Arduinus draperius, 
Jordannis notarius, Calderarius draperius, Iohannes Ogerius, eo 
die.

30. Guglielmo di Cellasco e Bernardo de Agneto cedono a Gu
glielmo Mangiapane Buferio un credito verso il Comune di Ge
nova. 18 settembre 1198.

[fo. 10-3 r . ] .
Nos Wilielmus de Cellasco atque Bernardus de Agneto confite 

mur accepisse a te Wilielmo [Man]ducapane Buferio lib. den. ian. 
■ira}., de quibus quietos et soluptos nos vocamus abrenuntia[n 
tes] exceptioni non numerate pecunie, pro quibus vendimus et ce
dimus tibi illas lib. den. ian. .ini [quas] recipere debemus pro 
nostro feudo in communi Ianue et (2) posesionem (3) et qua [si1 
posesionem de eis tibi tradidisse confitemur ut de cetero ipsas va
leas petere et exsperire eas utiliter et directe tamquam nos posemus 
et facere de eis quicquid volueris iure prop(ri)et[a]rio nomine 
et titulo emptionis sine omni nostra omniumque pro nobis con
tradictione. Quam soluptionem et ve [n ] dictionem promit imus sen
per habere firmam et stabile (4) et nullo modo nos nec aliqua per
sona pro nobis contravenire nec facere nos nec aliqua persona pro 
nobis ullam lamentationem aliqui persone crerico vel laico (5) oc
casione usure vel querdonis contra te nec (6) contra aliquam per-

(1) Vice cancellato.
(2) quasi cancellato.
(3) de eis tibi tr cancellato.
(4ì Sic nel ms.
(5) contra te neque cancellato.
(6) que cancellato.
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sonam pio te, alioquin penam dupli tibi dare prom ilimus prò sorte 
et pena omnia nostra bona habita et habenda tibi p ignori ob liga
mus ut comisa pena et cetera. Et hec omnia ut supra legitur iurat 
piedictus Wilielmus in anima sua et in anima predicti Bernardi 
iusu eiusdem bona fide sine fraude observare (1). Actum Ianue in 
domo W ilielm i Crespini. Testes W ilielmus Mestralis, Andrea Me- 
tralis, Wilielmus presbyter, .xvm. die intrantis septembris.

SI. Delomede Mangiavacca si obbliga di pagare a S im one Disei di 
Arras il prezzo di panni di Stamford. 18 settembre 1198.

Ego Delomede Mangiavaca confiteor me accepisse a te Simone 
Disei de Baze (2) tot pannos (3) de Slanforte, pro quibus tibi vel 
tuo cerio misso per me vel meum certum missum dare et solvere 
promito lib. den. ian. septuaginta usque ad festum sancti Andree 
proximum venientem, alioquin penam dupli bona pignori intrare 
et cetera. Actum Ianue (4) in statione Fornariorum. Testes Iacobus 
Lavagius, Michael Pantia, W ilielmus Tartaro, eo die.

32. Giovanni Anguissola di Piacenza contrae un m utuo con G io 
vanni Barbera. 19 settembre 1198.

Ego Iohannes Angoxola de Placentia confìteor me accepisse in 
mutuo gratis a te Iohanne Barbera lib. den. ian. .xv., abrenontians 
exceptioni non numerate pecunie quas tibi vel tuo certo misso per 
me vel meum certum missum tibi vel tuo certo misso dare et sol- 
vere promito usque ad kalendas septembris proximi venientis, alio
quin penam dupli tibi dare promito prò sorte et pena omnia mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo ut comisa pena et ce
tera. Actum Ianue in dome W ilielm i Crespini. Testes W il ie l
mus Pizenus de Caneto, Iordannis notarius, Martinus Cultus. 
.MCLxxixxMii., indictione .xv., .xii. die exeuntis septembris.

33. Oberto Branco drappiere contrae una accom andati con R u 
baldo de Palavagna. 21 settembre 1198.

Ego Oberlus Brancus draperius confìteor me accepisse in aco- 
m andai ione a te Rubaldo de Palav[agna] (5) lib. den. ian. quin

ci) alioquin pena cancellato.
(2) lib. den. ian. cancellato.
(3) de Raze cancellato.
(4) in t cancellato.

(5) a tc Rubaldo de Palav... in  sopralinea.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

BO N VIIXANO 17

que, quas (1) debeo implicare causa mercandi et tenere in abuteea 
mea, et predictas lib. .v. promito per me vel meum certum mis
sum dare et solvere cum medielate proficui quod Deus in eis dedii 
usque ad annum unum proximum venientem, alioquin penam du
pli prò bona pignori intrare et cetera. Actum Ianue in domo Boni- 
Yasali de Cartagenia in Caneto (2). Testes Bernardus ferarius, W i- 
lielmus fìlius de Tribus Testibus de Susilia, Hugo Blancus. .x. die 
exeuntis septembris, indictione .x\.

34. Villana moglie del fu Amicone di Sori vende ad Augusto 
fig lio di Giovanni de Botano una terra in questa località. 22 
settembre 1198.

r/o. 1031).].
[Testes Ior]dannis Crericus, Yasallus Bapalinus, Gaiaudus de 

Sorba, Ardoinus de Mari. [Ego V]illanna uxor quondam Amiconi 
d? Sauli de Micavei confiteor me vendidisse [Augusto] filio tui Io-
hannis de Bozano quarterium .i. unius petie terre p r e n e ..........
prò indivisso cum te Iohanne que est in Bozano in Pastino cui 
coheret inferius Fosalus, ab uno latere et superius terra W ilie l
mi (3) fratris tui Ioh(ann)is, ab alio petia .i. terre. De quo ei ven
didi ei filio tuo medietatem minus duodecenam pro indiviso cum 
fdia. mea : cui coheret ab uno latere petia .i. terre, de qua vendidi 
el medietatem pro indiviso cum filia mea (4) Virido, pro pretio lib. 
den. ian. quinque quas accepi ab eo Augusto de quibus quietam 
mt voco et soluptam, abrenuntians exceptioni non numerate pe
cunie et quicquid plus valet id ei dono concedo. Quam vendic- 
tionem promito (5) per me et per meos lieredes tibi Iohanni de 
Bozano quod ei filio tuo Augusto et eius heredibus et cuilibet pro 
eo non impediam, set ab omni homine legitime defendam et aucio- 
rizabo, alioquin penam dupli sicut est vel ullo tempore valuerit 
seu fuerit meliorata (6) tibi dare promito. Actum Iannue, in ripa 
ante domum BoniVasali Pignolis .vini, die exeuntis septembris, in
dictione .xv. Pro pena dupli et sorte omnia mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo et possesionem cum dominio ei filio 
1uo inde tradidisse confìteor.

(1) tibi vel tuo cerio misso per me vel cancellato.
(2) in Caneto in sopralinea.
(3) W ilie lm i in  sopralinea,
(4) Vel cancellalo.
(5) tibi vel cancellalo.
(6) prò pena cancellato.

B cn villa n o. 2.
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35. Alberto di Pietro fa quietanza ad Am ico di Castelletto per sè 
e per Giordano Clerico di una societas e di una accomandatio 
portata in Catalogna. 23 settembre 1198.

Ego Albertus de Petro quietum me voco et soluptum a te Amico 
de Castelleto prò me (1) et prò Iordanno Crerico de tota ea sotietate 
et acomandatione, quam tu portasti in Catalogna in nave Hugolini 
de Levanto et mea, in quo intinere fuit nauclerius Salvus de Sao- 
na (2), abrenunlia(n)s exceptioni non numerate pecunie et (3) in
strumentum quod de ea (4) sotietate et acomandatione fuit factum 
caso et vàcuo ut decetero ullam vim non obtineat, et promito quod 
ego nec.Iordannis Crericus nec aliqua persona prò me faciet versus 
te nec versus aliquam persona(m) prò te ullam requisicionem occa
sione illius sotietatis et acomandationis, alioquin penam dupli tibi 
dare promito pro sorte et pena omnia mea habita et habenda tibi 
obligo ut comisa pena pacto manente rato. Actum Ianue, in domo 
W ilie lm i Crespini. Testes Iohannes de Raveta, Paschalis de Rapal
lo, Iordannis notarius, .vin. die exeuntis septembris, indictione ,xv.

36. Oberto Zacono fig lio  del fu  Girardo Bianco del Bisogno costi
tuisce l ’antefatto alla moglie Bona e ne riceve la dote. 25 settem
bre 1198.

Ego Obertus Zaconus fìlius quondam Girardi Bianchi de Bisanne 
dono tibi Bone uxori mee fìlie Iohannis de Ca de Stefano tanlum 
nomine antifacti in omnibus meis bonis habitis et habendis quod 
bene sit valens lib. den. ian. .mi \. ad habendum et tenendum et 
exinde quicquid volueris faciendum pro more et consuetudine ci
vitatis Ianue. Et confiteor me accepisse a te Bona uxore mea lib. 
den. ian. .mi \. nomine tue dotis de quibus quietum me voco et 
soluptum et prò omnibus predictis libris dotis et antifacti omnia 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo ad salvas faciendas. 
Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iordannis nota
rius, Iohannes Rapalinus, Obertus Salicus. .mclxxxxviii., indictio
ne prima, sexsto die exeuntis septembris.

37. Guglielmo di Manenzano fig lio  di Giovanni Naiìso costituisce 
l ’antefatto alla moglie Alda e ne riceve la dote. 25 settembre 
1198.
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(1) per et pro sociis cancellato.
(2) cancellato: de
(3) carte cancellato.
(4) fu cancellato.
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[]o . 104 r.] (1).
Ego Wilielmus de Manenzanno filius Johannis (2) Nansi de Ec

clesia dono tibi Iohanni de Casanova recipienti liane donationem 
nomine Aide neptis lue sponse mee filie quondam Salamonis de 
Manenzanno tantum nomine antifacti in omnibus meis bonis ha
bitis et habendis et in omnibus bonis habitis et habendis predici} 
patris mei presentis el cuncedenlis quod bene sil valens lib. den. 
ian. .xii. ad habendum et tenendum et exinde quicquid volueris 
faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et confiteor 
me accepisse ab vobis (3) Hugone de Casanova atque Iohanne de 
Casanova lib. den. ian. decem et septem inter terram et mobi- 
bam (4) nomine dotis predicte uxoris mee, de quibus quietus me 
voco et soluptum. Et pro omnibus predictis libris dotis et anli- 
facti omnia mea bona habita et habenda el omnia bona habita et 
habenda predicti patris mei presentis et cuncedenlis vobis ad sal
vas eas faciendas in pignori obligo. Et ego Iohannes Nasus obligo 
pro omnibus predictis dotis et antifacti omnia bona habita el ha 
benda predicti filii mei et omnia mea bona que habeo vel liabilurus 
sum ad salvas ei faciendas. Actum Ianue in domo W ilielm i Venti. 
Testes Anselmus Rubeus de Melaze, Rolandus Bagemus, Enricus de 
Soler, Wilielmus Januensis. Eo die.